

# HYDRO WACHT GmbH & Co. KG



Hydro Wacht GmbH & Co. KG • August-Bebel-Straße 64 • 39175 Gerwisch

**Hydro Wacht GmbH & Co. KG**  
August-Bebel-Straße 64  
39175 Gerwisch

Telefon (03 92 92) 6 64-0  
Telefax (03 92 92) 6 64-22

info@hydro-wacht.de  
www.hydro-wacht.de

Ust-ID-Nr.: DE 333818752  
Steuer-Nr.: 103/114/46806

Bankverbindung:  
Sparkasse Jerichower Land  
IBAN DE03 8105 4000 0640 0035 75  
BIC NOLA DE 21 JEL

Geschäftsführer: Heinz Baltus

Ihr Zeichen	Unser Zeichen	Ihre Nachricht vom	Datum
	Ba/ Kö		17.12.2020

## Angebot

Projekt: **205000 - Herstellung Rampen Fähre Ferchland - Grieben**

Angebotssumme Netto:		458.354,35 €
Mehrwertsteuer:	19,00 %	<u>87.087,33 €</u>
<b>Angebotssumme Brutto:</b>		<b><u>545.441,68 €</u></b>

Das Leistungsverzeichnis besteht aus Seite 1 bis Seite 7 und enthält 54 Positionen.

Gerwisch, den 17.12.2020

\_\_\_\_\_  
[Rechtsgültige Unterschrift]

Bieter: Hydro Wacht GmbH & Co. KG  
Projekt: 205000 - Herstellung Rampen Fähre Ferchland - Grieben  
Bauherr:

OZ	Leistungsbeschreibung	EP €	GP €
<b>01</b>	<b>Herstellung Rampen Fähre Ferchland - Grieben</b>		
<b>01.01</b>	<b>Allgemeine Leistungen</b>		
<b>01.01.01</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b>		
01.01.01.0010	1,000 psch Baustelle einrichten sämtl. LV-Abschnitte	16.585,00	16.585,00
01.01.01.0020	1,000 psch Baustelle räumen	3.745,00	3.745,00
01.01.01.0030	50,000 m Bauzaun aufstellen und entfernen Zaunhöhe 1,75 m Stahlgitter-FT	11,24	562,00
01.01.01.0040	50,000 m Bauzaun umsetzen Zaunhöhe 1,75 m Stahlgitter-FT	5,14	257,00
01.01.01.0050	1,000 psch Bürowagen für AG an- und abfahren 2 Arbeitsplätze Stellplatz AN	642,00	642,00
01.01.01.0060	4,000 Mt Bürowagen für AG vorhalten	267,50	1.070,00
01.01.01.0070	1,000 St Baustellenschild anfertigen und aufstellen	1.305,40	1.305,40
01.01.01.0080	1,000 St Baustellenschild abbauen Schild 2,7/2,0 m	299,60	299,60
01.01.01.0090	1,000 psch Bestandsunterlagen liefern	2.354,00	2.354,00
01.01.01.0100	1,000 psch Öffentliche Wege reinigen	588,50	588,50
01.01.01.0110	1,000 psch Beweissicherung durchführen	642,00	642,00
01.01.01.0120	1,000 psch Erstabsteckung durchführen	856,00	856,00
01.01.01.0130	6,000 St Plattendruckversuch für Kontrollprüfung durchführen	160,50	963,00

Bieter: Hydro Wacht GmbH & Co. KG  
 Projekt: 205000 - Herstellung Rampen Fähre Ferchland - Grieben  
 Bauherr:

OZ	Leistungsbeschreibung	EP €	GP €
01.01.01.0140	1,000 psch Aufgrabegenehmigungen	374,50	374,50
01.01.01.0150	1,000 psch Bauzeitenplan/ Bauablaufplan erstellen	481,50	481,50
01.01.01.0160	1,000 psch Hochwasserhavarieplan erstellen	428,00	428,00
01.01.01.0170	1,000 psch Baustellensicherung/ Baustellenberäumung	1.177,00	1.177,00
01.01.01.0180	1,000 psch Wiedereinrichtung der Baustelle	1.498,00	1.498,00
01.01.01.0190	1,000 psch Baudokumentation	1.284,00	1.284,00
01.01.01.0200	1,000 psch SiGeKo absichern	3.745,00	3.745,00
<b>01.01.01</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b>		<b>38.857,50</b>
<b>01.01.02</b>	<b>Verkehrssicherung</b>		
01.01.02.0010	1,000 psch Verkehrssicherung	2.568,00	2.568,00
01.01.02.0020	1,000 psch Baustellensicherung	963,00	963,00
<b>01.01.02</b>	<b>Verkehrssicherung</b>		<b>3.531,00</b>
<b>01.01</b>	<b>Allgemeine Leistungen</b>		<b>42.388,50</b>
<b>01.02</b>	<b>Rampe und Anleger</b>		
<b>01.02.01</b>	<b>Erd- und Abbrucharbeiten</b>		
01.02.01.0010	150,000 m2 Hecke und Buschwerk roden	8,56	1.284,00
01.02.01.0020	6,000 St Poller abbrechen	187,25	1.123,50
01.02.01.0030	1,000 St Schild abbauen und wieder aufbauen	283,55	283,55
01.02.01.0040	10,000 m3 Beton Einzelfundamente abbrechen	117,70	1.177,00

Bieter: Hydro Wacht GmbH & Co. KG  
 Projekt: 205000 - Herstellung Rampen Fähre Ferchland - Grieben  
 Bauherr:

OZ	Leistungsbeschreibung	EP €	GP €
01.02.01.0050	1.350,000 m2 Altplaster aufnehmen und verwerten	13,38	18.063,00
01.02.01.0055	100,000 m2 Altes Deckwerk aufnehmen und verwerten	26,75	2.675,00
01.02.01.0060	100,000 m3 Oberboden abtragen und andecken	16,05	1.605,00
01.02.01.0070	100,000 m3 Oberboden liefern und andecken	35,31	3.531,00
01.02.01.0080	600,000 m3 Tragschicht aus Mineralgemisch aufnehmen und verwerten	44,94	26.964,00
01.02.01.0090	1.200,000 m3 Boden lösen und verwenden	48,15	57.780,00
<b>01.02.01</b>	<b>Erd- und Abbrucharbeiten</b>		<b>114.486,05</b>
<b>01.02.02</b>	<b>Wasserhaltung</b>		
01.02.02.0010	2,000 St Einsatz Anlage für Grundwasserabsenkung	14.873,00	29.746,00
01.02.02.0020	2,000 St Offene Wasserhaltung betreiben	5.564,00	11.128,00
<b>01.02.02</b>	<b>Wasserhaltung</b>		<b>40.874,00</b>
<b>01.02.03</b>	<b>Schichten ohne Bindemittel</b>		
01.02.03.0010	525,000 m3 Frostschuttschicht herstellen	57,78	30.334,50
01.02.03.0020	225,000 m3 Schottertragschicht herstellen	59,92	13.482,00
01.02.03.0030	200,000 m2 Schotterrasen herstellen	9,63	1.926,00
<b>01.02.03</b>	<b>Schichten ohne Bindemittel</b>		<b>45.742,50</b>
<b>01.02.04</b>	<b>Asphaltbauweisen</b>		
01.02.04.0010	50,000 m Asphaltbefestigung trennen	14,98	749,00

Bieter: Hydro Wacht GmbH & Co. KG  
 Projekt: 205000 - Herstellung Rampen Fähre Ferchland - Grieben  
 Bauherr:

OZ	Leistungsbeschreibung	EP €	GP €
01.02.04.0020	160,000 m2 Asphaltbefestigung aufnehmen	16,05	2.568,00
01.02.04.0030	1.220,000 m2 Asphalttragschicht AC 32 T S herstellen	21,40	26.108,00
01.02.04.0040	1.220,000 m2 Bitumenemulsion aufsprühen	0,54	658,80
01.02.04.0050	1.210,000 m2 Asphaltbinderschicht AC 16 B S herstellen	19,26	23.304,60
01.02.04.0060	1.210,000 m2 Bitumenemulsion aufsprühen	0,54	653,40
01.02.04.0070	1.200,000 m2 Asphaltdeckschicht aus AC 11 D S herstellen	16,05	19.260,00
01.02.04.0080	50,000 m Naht oder Anschluss zur Fuge herstellen	4,82	241,00
01.02.04.0090	50,000 m Fugenfüllung herstellen	10,17	508,50
<b>01.02.04</b>	<b>Asphaltbauweisen</b>		<b>74.051,30</b>
<b>01.02.05</b>	<b>Spundwandarbeiten</b>		
01.02.05.0010	250,000 m2 Altspundwand ziehen	58,85	14.712,50
01.02.05.0020	45,000 t Spundwand PU 12 o. glw. liefern	909,50	40.927,50
01.02.05.0030	400,000 m2 Spundwand PU 12 o. glw. einbringen	58,85	23.540,00
01.02.05.0040	60,000 m Gurtung liefern und einbauen	497,55	29.853,00
01.02.05.0050	20,000 m Aussteifung herstellen	476,15	9.523,00
01.02.05.0060	60,000 m Spundwand abbrennen	101,65	6.099,00
<b>01.02.05</b>	<b>Spundwandarbeiten</b>		<b>124.655,00</b>
<b>01.02.06</b>	<b>Deckwerksarbeiten</b>		

Bieter: Hydro Wacht GmbH & Co. KG  
Projekt: 205000 - Herstellung Rampen Fähre Ferchland - Grieben  
Bauherr:

OZ	Leistungsbeschreibung	EP €	GP €
01.02.06.0010	100,000 m2 Steinschüttung herstellen	49,22	4.922,00
01.02.06.0020	100,000 m2 Steinschüttung vergießen, Vollverguss 160 l/m <sup>2</sup>	112,35	11.235,00
<b>01.02.06</b>	<b>Deckwerksarbeiten</b>		<b>16.157,00</b>
<b>01.02</b>	<b>Rampe und Anleger</b>		<b>415.965,85</b>
<b>01</b>	<b>Herstellung Rampen Fähre Ferchland - Grieben</b>		<b>458.354,35</b>

Bieter: Hydro Wacht GmbH & Co. KG  
 Projekt: 205000 - Herstellung Rampen Fähre Ferchland - Grieben  
 Bauherr:

OZ	Leistungsbeschreibung	GP €
01.01.01	Baustelleneinrichtung	38.857,50
01.01.02	Verkehrssicherung	3.531,00
01.01	Allgemeine Leistungen	42.388,50
01.02.01	Erd- und Abbrucharbeiten	114.486,05
01.02.02	Wasserhaltung	40.874,00
01.02.03	Schichten ohne Bindemittel	45.742,50
01.02.04	Asphaltbauweisen	74.051,30
01.02.05	Spundwandarbeiten	124.655,00
01.02.06	Deckwerksarbeiten	16.157,00
01.02	Rampe und Anleger	415.965,85
<b>01</b>	<b>Herstellung Rampen Fähre Ferchland - Grieben</b>	<b>458.354,35</b>
	Angebotssumme Netto	458.354,35
	Mehrwertsteuer 19,00 %	87.087,33
<b>Angebotssumme Brutto</b>		<b>545.441,68</b>